
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DZIEŃ 1 

Zbiórka z pilotem wycieczki na lotnisku Chopina w 

Warszawie. Wczesnym rankiem wylot do Oslo. Odbiór 

samochodu, zakwaterowanie. Dzień poświęcimy 

zwiedzaniu stolicy Norwegii. Podczas spaceru 

zobaczymy monumentalny Pałac Królewski - oficjalną 

siedzibę norweskich monarchów i jeden z najbardziej 

charakterystycznych budynków miasta. Zobaczymy 

odbudowywaną siedzibę premiera i inne budynki 

rządowe gdzie w 2011 r. Anders Breivik dokonał 

jednego z dwóch zamachów. Odwiedzimy również 

Centrum Pokojowej Nagrody Nobla oraz Ratusz gdzie 

ta nagroda jest przyznawana. Zrobimy sobie sesję 

zdjęciową na dachu charakterystycznego budynku 

Opery Narodowej. Na koniec zwiedzimy portową 

Twierdzę Akershus – strzegącą miasto już od XIII w. Dla 

chętnych, fakultatywne zwiedzanie Galerii Narodowej 

ze słynnymi dziełami Muncha, w tym oczywiście z 

„Krzykiem”. Nocleg w Oslo lub okolicach. 

DZIEŃ 2 

Wyjazd z Oslo do Heddal Stavkirke, najstarszego 

kościoła klepkowego w Norwegii. Następnie przejazd 

nad malowniczy wodospad Månafossen i krótki 

trekking. Wieczorem przejazd do Stavanger. Wieczór 

wolny. Nocleg w Stavanger lub okolicach. 

DZIEŃ 3 

To dzień dla miłośników górskich wędrówek. Rano 

udamy się na ok. 4-5 godzinny treking do jednego z 

najpopularniejszych miejsc w Norwegii -  Preikestolen. 

To wznosząca się pionowo na wysokość 604 m n.p.m. 

nad przepaścią półka skalna jest uważana za jeden z  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

najpiękniejszych punktów widokowych świata. Widok 

Lysefjordu jest naprawdę oszałamiający. Zdjęcie na 

skraju przepaści to obowiązkowa pamiątka z Norwegii. 

Po południu ruszymy do Bergen. Wieczór wolny. 

Nocleg w Bergen lub okolicach. 

 

DZIEŃ 4 

To będzie długi dzień pełen wrażeń. Rozpoczniemy go 

od zwiedzania najbardziej deszczowego miasta Europy 



– założonego w 1070 r. Bergen. To była stolica 

Norwegii, dziś drugie co do wielkości miasto w kraju. 

Obecnie jest też największym portem rybackim w 

Norwegii, dużym portem handlowym i pasażerskim. 

Nazywane jest bramą do fiordów i znajduje się na liście 

światowego dziedzictwa UNESCO. Zwiedzanie 

rozpoczniemy od wjazdu kolejką na Fløyen, górujący 

nad Bergen punkt widokowy, z którego zobaczymy 

panoramę miasta i okolic. Następnie udamy się do 

twierdzy Bergenhus – zbudowanej w XIII w. jednego z 

najlepiej zachowanych kamiennych fortów na terenie 

Norwegii, kiedy Bergen było stolicą kraju, znajdowała 

się tu siedziba króla. Następnie spacerem wzdłuż portu 

dotrzemy do Bryggen – doskonale zachowanej, 

zbudowanej z drewna dzielnicy kupców hanzeatyckich, 

pełnej wąskich uliczek i uroczych budynków, 

pozwalających dosłownie przenieść się w czasie. 

Wspólne zwiedzanie zakończymy na istniejącym od 

1200 r. targu rybnego, gdzie będziemy mogli 

spróbować ryb i owoców morza. Ok. południa ruszymy 

dalej na północ. Zatrzymując się na najbardziej 

spektakularnych punktach widokowych przy 

wodospadzie Tvindefossen i nad otoczonym 1000 m 

skalnymi ścianami Nærøyfjord. Odwiedzimy również 

doskonale zrekonstruowaną wioskę Wikingów i 

zanurzając się na chwilę w ich życie, spróbujemy 

tradycyjnych potraw słynnych wojowników Północy. 

Wieczorem udamy się na nocleg jadąc trasą widokową 

Aurlandsfjellet. Nocleg w Lærdal lub okolicach. 

 

DZIEŃ 5 

Dziś czeka nas całodzienny przejazd w kierunku 

Trondheim, ale jeśli ktoś myśli, że po drodze nie będzie 

atrakcji, jest w błędzie. Będzie dokładnie odwrotnie. 

Nasza droga wieść będzie przez jedne z najbardziej 

malowniczych części Norwegii i będziemy zatrzymywać 

się na najpiękniejszych punktach widokowych. 

Zaczniemy od wjazdu na wznoszący się na prawie 1500 

m n.p.m., kultowy szczyt Dalsnibba, z roztaczającymi 

się dokoła zniewalającymi widokami otaczających go 

Gór Skandynawskich. Po drodze czeka nas jeszcze kilka 

spektakularnych punktów widokowych z widokami na 

najpiękniejsze fiordy. Największą atrakcją tego dnia, 

która zapewni nam sporo dawkę adrenaliny, będzie 

niewątpliwie przejazd słynną Drabiną Trolli, czyli 

prawie pionową, składającą się z 11 serpentyn, 

niesamowicie krętą drogą,  wznoszącą się na 852 m 

n.p.m. Z góry będziemy podziwiać przepiękną 

panoramę doliny Isterdalen. Nocleg w Oppdal lub 

okolicach. 

DZIEŃ 6 

Dzień dla miłośników dzikiej fauny - arktyczne safari. 

Poświęcimy go tropieniu i oglądaniu piżmowołów 

arktycznych. Okolice Oppdal i pobliski Park Narodowy 

Dovrefjell są jednymi z nielicznych miejsc na Ziemi, 

gdzie te jedne z największych ssaków lądowych można 

oglądać w ich naturalnym środowisku.  W tym celu 

udamy się w ok. 6 h, pieszą wyprawę po rozległych, 

dzikich przestrzeniach w okolicy. Wieczorny przejazd 

do Trondheim. Czas wolny. Nocleg w Trondheim lub 

okolicy. 

DZIEŃ 7 

Ten dzień poświęcimy zwiedzaniu Trondheim i dalszej 

podróży w kierunku Lofotów. Trondheim to jedno z 

najstarszych miast w Norwegii, założone w 996 r. Do 

1217 r. pełniło funkcję administracyjnej i duchowej 

stolicy państwa Wikingów. Zaczniemy od górującego 

nad miastem, zbudowanego w XVII w. Fortu 

Kristiansten, skąd roztacza się imponująca panorama. 

Następnie  udamy się na drugą stronę rzeki 

przechodząc starym mostem pod tzw. Bramą Szczęścia 

i dotrzemy do jednej z architektonicznych perełek 

Norwegii, przepięknej, gotyckiej katedry Nidaros.  

Wybudowana w  1152 r. jest największą i jedną z 

najstarszych świątyń w Norwegii. Jest także miejscem 

pochówku świętego i patrona kraju, króla Olafa II, który 

sprowadził do kraju chrześcijaństwo. Dalej spacerując 

dotrzemy na główny plac miasta, gdzie znajduje się 

monumentalny pomnik jego założyciela Olafa 

Tryggvasona. Po południu przejedziemy na lotnisko, 

skąd udamy się samolotem do Bodø. Nocleg w  Bodø. 

DZIEŃ 8 

Oczekując na prom na Lofoty udamy się do 

Saltstraumen, miejsca gdzie można oglądać jedne z 

najsilniejszych prądów morskich na świecie, a 

następnie wybierzemy się na niezbyt wymagający 

trekking na szczyt Keiservarden (399 m n.p.m.), skąd 

rozpościera się przepiękny widok miasta, okalających 

go zatok, a przy dobrej pogodzie, na horyzoncie, po raz 

pierwszy zobaczymy Lofoty. Po południu wsiadamy na 

prom, a tu z kolei, trzymając kciuki, będziemy mieć 

szansę zobaczyć wieloryby, które pojawiają się w tych 



stronach o tej porze roku. Po 3,5h – 4 h rejsie udamy 

się na nasz pierwszy spoczynek na Karaibach Północy. 

Nocleg w Moskenes lub okolicach. 

 

DZIEŃ 9 

Dla rannych ptaszków wczesno poranna pobudka na 

podziwianie wchodu słońca. Następnie w urokliwej 

wiosce rybackiej o jednoliterowej nazwie „Å” na 

samym końcu archipelagu, udamy się na spacer, 

poznając słynne w tych okolicach, stojące na palach, 

domki rybackie – Rorbu oraz Sztokfisze (suszone 

dorsze), produkt eksportowy i wizytówkę Lofotów. W 

miejscowości Reine czeka nas najpiękniejszy trekking w 

czasie naszej wyprawy – wejście szczyt Reinebringen 

(448 m n.p.m),  skąd zobaczymy widok na Lofoty, przez 

wielu uważanych za najpiękniejszy w całym 

archipelagu. Jadąc dalej na północ, w kierunku bram 

Lofotów - Svolvaer, przejeżdżając wieloma 

malowniczymi mostami łączącymi wyspy, będziemy 

podziwiać niesamowite formacje skalne „wyrastające” 

wprost z morza, urokliwe zatoczki, jeziora i plaże. Plaże 

!!! Odwiedzimy trzy z nich, a każda ma w sobie coś 

unikalnego. Najbardziej znana i najbardziej efektowna 

jest niewątpliwie szeroka i piaszczysta, dosłownie 

„karaibska” Rambergstranda. Specyficzny urok, choć 

są o wiele mniejsze, mają również znajdujące się 

cudownych, otoczonych skałami Hauklandstranda i 

Uttakleiv strand, gdzie oddamy się krótkiemu 

odpoczynkowi. Wieczór spędzimy w Svolvaer, a 

konkretnie w Magic Ice – lodowej jaskini, gdzie wśród 

lodowych korytarzy, siedząc na lodowych krzesłach, 

przy lodowym barze, popijając z lodowych kieliszków, 

będziemy podziwiać lodowe rzeźby. Nocleg w Svolvaer 

lub okolicach. 

DZIEŃ 10 

Rano wybierzemy się na ostatni już trekking, do 

kultowego Djevelporten, ulubionego miejsca do 

zrobienia pamiątkowej fotografii z Norwegii, na głazie 

wciśniętym pomiędzy dwie wysokie skały i 

(alternatywnie) na pobliski szczyt Fløya (590 m n.p.m). 

Wczesnym popołudniem wyruszymy malowniczą 

drogą  do Tromsø, po drodze odwiedzając Narwik gdzie 

zobaczymy pomnik polskich marynarzy z ORP Grom 

poległych w 1940 roku bitwie o to miasto. Nocleg w 

Tromsø lub okolicach. 

DZIEŃ 11 

Ostatni dzień naszej wyprawy. Rano, dla chętnych, 

możliwość wejścia na górujący nad miastem masyw 

Storsteinen (420 m n.p.m), po schodach zbudowanych 

specjalnie w tym celu przez sprowadzonych do 

Norwegii nepalskich Szerpów. Roztaczający się stąd 

widok miasta oraz otaczających go wzgórz i fiordów 

zapiera dech w piersiach. Następnie rozpoczniemy 

zwiedzanie Tromsø, jednego z najpiękniejszych miast 

Norwegii, zwanego „Wrotami Arktyki”. Już w XIX wieku 

było ono bazą wypadową do podboju dalekiej północy. 

Przez długi czas było także domem jednego z 

najsłynniejszych Norwegów – Roalda Amundsena, 

pierwszego zdobywcy Bieguna Południowego, który 

stąd wyruszył w swoją ostatnią podróż, na ratunek 

przyjacielowi zaginionemu w okolicach Bieguna 

Północnego. Odwiedzimy Muzeum Polarne, które 

mieści się w jego domu, gdzie zapoznamy się z historią 

podboju dalekiej Północy. Spacerując po Storgacie, 

głównym deptaku miasta, zobaczymy pomnik 

Amundsena i malowniczy port. Wczesnym 

popołudniem udamy się na lotnisko skąd polecimy do 

Warszawy. Lądowanie na lotnisku Chopina w 

Warszawie późnym wieczorem. 

 

 

 

TERMINY: 

08.06 - 18.06.2023 

29.06 – 09.07.2023 

20.07 – 30.07.2023 

12.08 – 22.08.2023 

26.08 – 05.09.2023 

 

Aktualna cena wyprawy znajduje się na naszej stronie 

(wyprawy.pl) 

 

 

 

https://wyprawy.pl/pl-PL/oferta/norwegia,1329.html


CENA ZAWIERA: 

- przeloty na trasie: Warszawa - Oslo; Trondheim – 

Bodø;  Tromsø - Oslo - Warszawa 

- zakwaterowanie: cztery noclegi w hotelach 3* (pokoje 

2-os. z łazienkami); trzy noclegi w hotelach klasy 

turystycznej (schludne i czyste pokoje 2-os. z 

łazienkami); trzy noclegi w Interiorze w domkach lub 

hostelach (pokoje 2-4 osobowe, łazienki wspólne) 

- transport mikrobus prowadzony przez 

doświadczonego pilota/kierowcę 

- wyżywienie: śniadania na połowie trasy 

- opieka polskiego pilota-przewodnika 

- ubezpieczenie TU Europa (KL 30 000 EUR i NNW 3 000 

EUR) 

 

 

CENA NIE ZAWIERA: 

- pozostałe posiłki: reszta śniadań – zakupy w 

supermarkecie aranżowane przez pilota wieczorem w 

przeddzień lub w miarę możliwości śniadanie w 

okolicznych kafejkach); pozostałe wyżywienie 

aranżowane również przez pilota w lokalach 

gastronomicznych. 

- bilety wstępu (zgodnie z programem): 1571 NOK 

(około 690 PLN) 

- fakultatywne wejście do Galerii Narodowej w Oslo: 

135 NOK (około 60 PLN) 

- dopłata do pokoju 1-os: 2600 PLN 

 


